
 

COMUNE DI TORRICELLA DEL PIZZO 

Provincia di Cremona 
Via Roma n°4 – 26040 Torricella del Pizzo - CR 

Tel. 0375/99821 e fax 0375/99839 

Cod. Fisc. e P. IVA 00323870196 

e-mail: comune.torricelladelpizzo@unioneterraefluminis.cr.it  

PEC: comune.torricelladelpizzo@pec.regione.lombardia.it 

Sito internet: https://www.unioneterraefluminis.cr.it  

  
Prot. n. 2411/2024/T                      Torricella del Pizzo, 02/08/2024 

Ufficio Tecnico 

Classificazione: Titolo 6 – Classe 5 

Fascicolo: 2024/4 

 

ORDINANZA N. 4/2024 

 

OGGETTO: CHIUSURA TEMPORANEA AL PUBBLICO DEL CENTRO DI RACCOLTA (ISOLA 

ECOLOGICA) PERIODO 05 AGOSTO E FINO AL TERMINE DEI LAVORI PER L’ESECUZIONE DEI 

LAVORI DI ADEGUAMENTO NORMATIVO E MESSA IN SICUREZZA DEL CENTRO COMUNALE DI 

RACCOLTA RIFIUTI, VIA LIBERTA, S.N.C – TORRICELLA DEL PIZZO 

 

IL SINDACO 

 

VISTI gli artt. 50, c. 7, e 54, c.1, lettera b) del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 

 

PREMESSO che questo Comune è dotato di un centro per a Raccolta differenziata dei 

rifiuti (Isola ecologica) sito in Via Liberta s.n.c e che è aperto al pubblico tutti i sabati 

mattina dalle 9.00 alle 12.00; 

 

DATO ATTO che in corso i lavori di Messa in sicurezza e riqualificazione funzionale del 

centro di raccolta rifiuti del comune di Torricella del Pizzo affidati ditta P.C.P. COSTRUZIONI 

DI PAGLIARINI GIOVANNI E C. SNC P.IVA 00298560194 con sede in Via Libertà 42 in 

Torricella del Pizzo (CR); 

 

VALUTATO che le operazioni di cantiere ad opera della ditta affidataria, interferiscono 

con la regolare apertura del centro di raccolta rifiuti compromettendo la sicurezza dei 

cittadini fruitori del servizio;  

 

VALUTATO pertanto che debba essere inibito l’accesso al pubblico per il periodo da 

Lunedì 5 agosto p.v e fino al termine dei Lavori; 

 

DATO ATTO che l’accesso alla discarica potrebbe essere pericoloso per l’incolumità 

pubblica;  

 

RITENUTO quindi necessario, in via prudenziale, al fine della tutela e incolumità della salute 

pubblica chiudere il centro di Raccolta Rifiuti sita in Via Liberta s.n.c in Torricella del Pizzo 

per permettere l’esecuzione dei lavori appaltati con determina del Responsabile 

dell’Area Tecnica n.  31 del 9.05.2024; 

 

ORDINA 

 

LA CHIUSURA AL PUBBLICO DEL CENTRO DI RACCOLTA RIFIUTI SITO IN VIA LIBERTA S.N.C IN 

TORRICELLA DEL PIZZO NEI GIORNI DA LUNEDÌ 5 AGOSTO E FINO AL TERMINE DEI LAVORI DI 

ADEGUAMENTO NORMATIVO E MESSA IN SICUREZZA DEL CENTRO COMUNALE DI RACCOLTA 

RIFIUTI, VIA LIBERTA, S.N.C – TORRICELLA DEL PIZZO 

 

DISPONE 

 

 La trasmissione di copia della presente ordinanza, per le rispettive competenze, a:  



- Comando della Polizia Municipale; 

- Stazione Carabinieri di Gussola; 

- Casalasca Servizi Spa; 

 

 che copia del presente provvedimento sia reso noto alla cittadinanza mediante 

affissione all’ingresso del Centro di Raccolta Rifiuti, nonché pubblicata all’Albo Pretorio 

online, 

 Chiunque violi le disposizioni contenute nel presente provvedimento, sarà sanzionato 

secondo le norme vigenti in materia. 

 

Ai sensi dell’articolo 3, quarto comma, della Legge 7 agosto 1990, n° 241, avverso il 

presente provvedimento è ammesso, entro il termine di giorni 60 dalla notificazione, 

ricorso al T.A.R. della Regione Lombardia ovvero, in via alternativa, ricorso straordinario al 

Presidente della Repubblica, da proporre entro 120 giorni dalla data di notificazione. 

 

 

 

 

Il Sindaco 

Farina Alessandro* 
*(Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi del Testo unico D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, 

del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e norme collegate) 

 
 

 


